
各年10月1日現在

注）1.集計結果は標本調査による推定値である。

 2.数値は四捨五入の関係で、総数と内訳は必ずしも一致しない。

 3.居住世帯のある住宅数の数値である。

 4.総数は、建築時期「不詳」を含む。

 5.調査年のデータについては当年9月分までの数値である。

資料：総務省統計局「住宅統計調査報告」「住宅・土地統計調査」

単位：面積㎡、金額万円

注）総数には秘匿した数値Xを含む。 資料：国土交通省総合政策局情報安全・調査課建設統計室「建築統計年報」

単位：㎡

資料：国土交通省総合政策局情報安全・調査課建設統計室「建築統計年報」

989

805

1,073

20 X -

31,527

- -

不動産
業用

建築物

108,272 2,151,294 1

その他の
サービス業
用建築物

21 2,590 389,426 7,055,090 2,050 232,113

7,68413,544 12,004 4,156 15,7871,922- 200 700 6,775 1,193 2,73121 389,426 307,979 3,093 7,524 407

平成17年

558,523

専用住宅

店舗・その他の併用住宅

年次・住宅の種類

昭和63年

平成  5年

平成10年

専用住宅

年次・住宅の種類

農林漁業併用住宅

店舗・その他の併用住宅

平成15年

平成3～7年 平成8～12年 平成13～17年

21,290

1,760

42,790

190

33,670

570

総数 昭和35年以前 昭和36～45年 昭和46～55年

483,140

191,642

160

14,4491,512

7909,648

831 2,896

-

157,833

卸売業,
小売業用
建築物

1,066

1,053,999 488990 X 50 48,031

220

電気・ガス・
熱供給・水道
業用建築物
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単位：面積㎡

資料：国土交通省総合政策局情報安全・調査課建設統計室「建築統計年報」

単位：面積㎡ 各年1月1日現在

資料：固定資産税課「固定資産概要調書」

単位：面積㎡ 各年1月1日現在

注）1.「住宅」とは、専用住宅、併用住宅、共同住宅・寄宿舎、農・漁

   家住宅、土蔵、付属家の合計である。

   「店舗」とは、旅館、料亭、待合、ホテル、事務所、銀行、店舗の

   合計である。

   「その他」とは、劇場、映画館、浴場、病院の合計である。

2.法定免税点以上の数値である。

資料：固定資産税課「固定資産概要調書」

単位：面積㎡ 各年1月1日現在

注） 1.「その他」とは、劇場・娯楽場等の合計である。 資料：固定資産税課「固定資産概要調書」

2.法定免税点以上の数値である。
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単位：面積ha 各年4月1日現在

注） 面積は小数点以下第2位を四捨五入。 資料：みどり推進課

単位：延長m 各年3月末日現在

資料：道路管理課

単位：延長m 各年3月末日現在

資料：道路管理課

各年4月1日現在 各年4月1日現在

資料：住宅政策課 資料：消防局
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